MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 44/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 27 de junho de 2024.

DITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 18/2024E

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora-geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 131
/2024, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2024, torna
público a resultado preliminar das inscrições homologadas do Edital Campus Alvorada nº 28
/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de
Letras - Português/Inglês e Português/Espanhol, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Português/Inglês:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Denise Teresinha Grziwotz Scienza AC Homologada

Edemilson Costa da Rosa AC Homologada

Evandro Oliveira Monteiro AC Homologada

Flávia Giaccobo Ribeiro AC Homologada

Letícia Soares Bortolini AC Homologada

Luana Santos de Lima AC Homologada

Paloma Ribeiro Roxo do Nascimento AC Homologada

Raquel Melo Silva AC Homologada

Renata da Luz Casimiro AC Homologada

Vívian Prietsch da Silva Quiroga AC Homologada

 * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas para Portugês/Inglês:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Hillary Quintero PPP Não atendeu aos itens 4.6.3,
4.6.4 , 4.6.5 e 4.6.3.2 do Edital

3. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Portugês/Espanhol:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Adriele Albuquerque de Souza AC Homologada

Aline Venturini AC Homologada

Cinara Krul Vargas AC Homologada

Ewaldo Campos Martins AC Homologada

Fernanda Silveira Brito AC Homologada

Iana Campos Giordani AC Homologada

Renata Citadin Pedroso AC Homologada

Suelen Oliveira Dorneles PPP Homologada

 * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

4. Resultado preliminar das inscrições não homologadas para Portugês/Espanhol:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Hillary Quintero PPP Não atendeu aos itens
4.6.3, 4.6.4 , 4.6.5 e 4.6.3.2

do Edital

Alvorada, 27 de junho de 2024.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 28/06/2024 12:31)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000383/2024-72

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 44 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 27/06/2024 89a3293eb3

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf